2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений в Порядок проведения рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «Северодвинск»

В целях актуализации муниципального правового акта

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения рейтингового голосования
по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «Северодвинск», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 06.04.2022 № 146-па, следующие изменения:

1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Функции по организации рейтингового голосования возлагаются
на Общественную комиссию, наделенную полномочиями по реализации муниципальной адресной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Северодвинск»
на 2018–2024 годы» и на рабочую группу по организации проведения
в 2024 году голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству.»;

2) пункт 1.6 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) иные сведения, необходимые для проведения голосования.»;

3) в пункте 2.1 слова «до 10 февраля года проведения рейтингового голосования» заменить словами «ежегодно с 01 по 30 сентября»;

4) в пункте 2.3 слова «не позднее 10 февраля года проведения рейтингового голосования» заменить словами «ежегодно не позднее
10 октября»;

5) в пункте 2.4 слова «не позднее 1 марта года проведения рейтингового голосования» заменить словами «ежегодно с 01 по 31 октября»;

6) в пункте 2.6 слова «до 30 мая года проведения рейтингового голосования» заменить словами «ежегодно до 31 мая».

2. Действие настоящего постановления распространяется
на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска

               И.В. Арсентьев
Никитин Николай Николаевич
58-41-26